
 
 

 
 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava mostů v úseku Týniště nad Orlicí - 
Potštejn“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 

pověření č. 2435 ze dne 9. 5. 2018 

 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 01 Hradec Králové  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 046 600 20  
ev. č. registru VZ: 64020008 
číslo jednací: 21902/2020-SŽ-OŘ HKR-SMT 

 

a 

 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.  
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  
IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 
spisová značka B 1441  
bank. spojení: ČSOB Pardubice, č. účtu: 8010-308211883/0300  
zastoupena: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 
 
Korespondenční adresa:  
viz sídlo zhotovitele 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2020/1012/0104 

I. Preambule 
 
Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava mostů v úseku 
Týniště nad Orlicí - Potštejn“, číslo smlouvy objednatele: S 640 046 600 20, číslo smlouvy 
zhotovitele: 2020/1012/0104, uzavřené dne 2. 3. 2020 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z důvodu schválení změnových listů č. 1 a 2, které 
jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku. 



2/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava mostů v úseku Týniště nad Orlicí - Potštejn“ 
 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  6 819 797,59 Kč  

(slovy: šest milionů osm set devatenáct tisíc sedm set devadesát sedm korun českých padesát devět 
haléřů) 

 
Celková výše víceprací činí: 302 872,14 Kč  

(slovy: tři sta dva tisíc osm set sedmdesát dva korun českých čtrnáct haléřů) 

 
Celková výše méněprací činí: 312 592,64 Kč 

(slovy: tři sta dvanáct tisíc pět set devadesát dva korun českých šedesát čtyři haléřů) 
   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací a méněprací snížila 
o částku ve výši 48 971,82 Kč (slovy: čtyřicet osm tisíc devět set sedmdesát jedna korun českých 
osmdesát dva haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací a méněprací činí 6 810 077,09 Kč 
(slovy: šest milionů osm set deset tisíc sedmdesát sedm korun českých devět haléřů). 

II.Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální Cena Díla 
zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 6 810 077,09 Kč 

  slovy: šest milionů osm set deset tisíc sedmdesát sedm korun českých devět haléřů 

  Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uvedena v 
Příloze č. 4 této Smlouvy. 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.12 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 19. 2. 2020 se v části „Položkový soupis 
prací s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací a Soupisem 
méněprací, které jsou přílohou Dodatku č. 1, upravuje množství měrných jednotek u vybraných 
položek. 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 
2) Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 

2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku v 
registru smluv. 

 

 

 

 



3/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava mostů v úseku Týniště nad Orlicí - Potštejn“ 
 

 
3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 

které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Změnový list č. 1 
 Změnový list č. 2 
 Soupis víceprací a méněprací 
 Soupis méněprací 

 

V Hradci Králové dne 16. 9. 2020 V Pardubicích dne 15. 9. 2020 

Za objednatele:  Za zhotovitele: 

Otisk razítka:………………………………… Otisk razítka:………………………………… 

…………………………………………………… …………………………………………………………… 
Ing. Lubor Hrubeš  Ing. Martin Kvirenc 
Správa železnic, státní organizace Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
ředitel Oblastního ředitelství předseda představenstva 
Hradec Králové 
 
 
 
Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne: ………………………… 

 



ZL č. 1  
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

Č. j.: 20848/2020-SŽ-OŘ HKR-SMT 

Název veřejné zakázky: „Oprava mostů v úseku Týniště nad Orlicí – Potštejn“ 

Číslo registru: 64020008 

Číslo původní Smlouvy: S 640 046 600 20 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1  

Změna se týká těchto SO: SO2 

Iniciátor změny: objednatel  

Předběžný souhlas (kdy, kým): 9. 3. 2020, XXX 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL: traťová výluka 15 N od 8. 3. 2020 do 22. 3. 2020, 
technologická provázanost s pracemi probíhajícími ve výluce 

Popis změny:   

SO 02.1: 

Otryskáním ocelové konstrukce bylo zjištěno, že prvky, které měly být dle navržené projektové 
dokumentace v nevyhovujícím stavu, nevykazují závady a jejich stav je vyhovující bez nutnosti 
jejich výměny. Bylo rozhodnuto, že část šroubovaných spojů v objemu 390 kusů bude nahrazena 
nýtovanými spoji z důvodu zachování typu technologie spojů. Tyto změny vyvolaly méněpráce a 
vícepráce. 

Při kompletní očištění spodní stavby objektu byl zjištěn horší stav parapetní římsy, zdiva spodní 
stavby a odláždění kuželů objektu, než bylo uvažováno v projektové dokumentaci. Z tohoto 
důvodu bylo navrženo zřízení nové parapetní římsy, rozšíření objemu přezdívaného zdiva a 
zvětšení objemu odláždění svahových kuželů. Tyto změny vyvolaly vícepráce. 

 

Cena díla dle SOD (bez rezervy a bez DPH): 6 819 797,59 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 302 872,14Kč, tj. 4,4 % z ceny dle SOD.    

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 43 680,- tj. 0,6 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 259 192,14 Kč tj. 3,8 % z ceny dle SOD.   

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☒ 
ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 
 
 

 



ZL č. 1  
 

 

2 

 

 

Finanční vyjádření změny v Kč oproti SOD: 

SO Cena dle SOD  Vícepráce Méněpráce Cena po 
změně 

SO 01 Most v km 
53,696 

2 003 644,27 0 0 2 003 644,27 

SO 02 Most 
v km 64,576 

2 825 600,06 302  872,14 43 680,00 3 084 792,20 

SO 03 Most v km 
64,948 

1 990 553,26 0 0 1 990 553,26 

Celkem 6 819 797,59 302  872,14 43 680,00 7 078 989,73 

 
 
 
1) Návrh změny vypracoval: jméno, funkce, organizace  
  

Jméno:    XXX     

Datum:            Podpis   

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  
  

Jméno:     XXX 

    Datum:             Podpis    

3) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:   XXX         

Datum:             Podpis   

 

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji ☐   Nedoporučuji ☐ 

Jméno:          Datum:             Podpis   

XXX 

5) Stanovisko odb. právního OŘ: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  
Jméno:          Datum:             Podpis  

XXX 

 

 



ZL č. 1  
 

 

3 

 
 
 
 
6) Stanovisko odb. VZ OŘ: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:          Datum:             Podpis   

XXX 

 

7) Stanovisko NPI: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:           Datum:             Podpis  

XXX 

 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji ☐   Zamítám ☐ 
  

Jméno:           Datum:             Podpis   

XXX 

 

 

Přílohy:  

Soupis víceprací a méněprací 



poř.č
.pol. kód položky název položky měrná 

jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněpráce 
množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem 
bez DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění změny

2 334951113 Podpěrné skruže dočasné ze dřeva z hranolů - zřízení m3 1,500 2,000 2,000 0,000 3,500 10 451,72 20 903,44 20 903,44 0,00 dle původní smlouvy
3 334952113 Podpěrné skruže dočasné ze dřeva z hranolů - odstranění m3 1,500 2,000 2,000 0,000 3,500 2 717,48 5 434,96 5 434,96 0,00 dle původní smlouvy

4 389361003 Výztuž doplňková uzavírací nebo petlicové spáry dílců 
rámové konstrukce D do 12 mm z oceli 10 505 t 0,113 0,156 0,156 0,000 0,269 48 640,00 7 587,84 7 587,84 0,00 dle původní smlouvy

5 389381119 Doplňková betonáž a bednění malého rozsahu uzavírací 
nebo petlicové spáry dílců z betonu C 30/37 m3 2,000 1,560 1,560 0,000 3,560 5 337,22 8 326,06 8 326,06 0,00 dle původní smlouvy

21 309252910.R šroub vysokopevnostní HRC ks 575,000 -390,000 0,000 390,000 185,000 112,00 -43 680,00 0,00 43 680,00 dle původní smlouvy

22 465513256 Dlažba svahu u opěr z upraveného lomového žulového 
kamene tl 250 mm do lože C 25/30 pl do 10 m2 m2 8,000 18,601 18,601 0,000 26,601 3 393,74 63 126,96 63 126,96 0,00 dle původní smlouvy

24 938905111 Ochranný nátěr OK mostů - základní a podkladní 
epoxidový, vrchní PU, tl. min 280 µm m2 41,200 67,000 67,000 0,000 108,200 898,18 60 178,06 60 178,06 0,00 dle původní smlouvy

29 628613511 Údržba OK mostů - jednotlivá výměna nýtu za nýt počtu 
přes 100 kusů ks 150,000 240,000 240,000 0,000 390,000 299,58 71 899,20 71 899,20 0,00 dle původní smlouvy

50 985223211 Přezdívání kamenného zdiva do aktivované malty do 3 m3 m3 2,500 2,000 2,000 0,000 4,500 16 323,94 32 647,88 32 647,88 0,00 dle původní smlouvy

51 985232112 Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 
80 mm dl do 12 m/m2 m2 155,000 14,000 14,000 0,000 169,000 755,91 10 582,74 10 582,74 0,00 dle původní smlouvy

52 985233121 Úprava spár po spárování zdiva uhlazením spára dl do 12 
m/m2 m2 155,000 14,000 14,000 0,000 169,000 423,64 5 930,96 5 930,96 0,00 dle původní smlouvy

76 789223122 Otryskání ocelových konstrukcí třídy III povrch jemný a 
střední B na Sa 2 1/2 m2 41,200 67,000 67,000 0,000 108,200 199,29 13 352,43 13 352,43 0,00 dle původní smlouvy

77 58154421 křemičitý písek sušený pytlovaný 1-2mm t 2,060 1,848 1,848 0,000 3,908 1 570,00 2 901,60 2 901,60 0,00 dle původní smlouvy
259 192,14 302 872,14 43 680,00Celková cena v PS, SO (Kč)

Změnový list: 1
Název stavby: Oprava mostů v úseku Týniště nad Orlicí - Potštejn
Název PS, SO: SO 02.1 Stavební část Most v km 64,576



ZL č. 2   
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

Č. j.: 20848/2020-SŽ-OŘ HKR-SMT 

Název veřejné zakázky: „Oprava mostů v úseku Týniště nad Orlicí – Potštejn“ 

Číslo registru: 64020008 

Číslo původní Smlouvy: S 640 046 600 20 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 2  

Změna se týká těchto SO: SO 01 

Iniciátor změny: objednatel  

Předběžný souhlas (kdy, kým): 28. 7. 2020, XXX 

Důvod realizace ZBV před schválením ZL: traťová výluka 14 N od 28. 7. 2020 – 10. 8. 2020 
technologická provázanost s pracemi probíhajícími ve výluce 

Popis změny:   

SO 01.1:  

Otryskáním ocelové konstrukce bylo zjištěno, že některé prvky, které měly být dle 
navržené projektové dokumentace v nevyhovujícím stavu, nevykazují závady a jejich stav je 
vyhovující bez nutnosti jejich výměny. Tyto změny vyvolaly méněpráce. 

 

Cena díla dle SOD (bez rezervy a bez DPH): 6 819 797,59 Kč 

Cena díla dle SOD vč. změnového listu č. 1 (bez rezervy a bez DPH): 7 078 989,73 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 0 Kč, tj. 0 % z ceny dle SOD.    

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 268 912,64Kč, tj. 3,9 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí 268 912,64Kč, tj. 3,9 % z ceny dle SOD.   

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:  ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: - 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☒ 
ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 
 
 

 

 

 

 

 



ZL č. 2   
 

 

2 

Finanční vyjádření změny v Kč oproti SOD včetně Změnového listu č. 1: 

 Cena dle SOD 
včetně ZL č. 1 Vícepráce Méněpráce Cena po 

změně 

SO 01 Most 
v km 53,696  

2 003 644,27 0 268 912,64 1 734 731,63 

SO 02 Most v km 
64,576  

3 084 792,20 0 0 3 084 792,20 

SO 03 Most v km 
64,948 

1 990 553,26 0 0 1 990 553,26 

Celkem 7 039 738,41 0 268 912,64 6 810 077,09 

 
 
 
1) Návrh změny vypracoval: jméno, funkce, organizace  
  

Jméno:    XXX     

Datum:            Podpis   

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  
  

Jméno:    XXX 

    Datum:             Podpis    

3) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:   XXX         

Datum:             Podpis   

 

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji ☐   Nedoporučuji ☐ 

Jméno:          Datum:             Podpis   

XXX 

5) Stanovisko odb. právního OŘ: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  
Jméno:          Datum:             Podpis  

XXX 

 

 
 
 
 



ZL č. 2   
 

 

3 

 
6) Stanovisko odb. VZ OŘ: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:          Datum:             Podpis   

XXX 

 

7) Stanovisko NPI: Doporučuji ☐ Nedoporučuji ☐ 
  

Jméno:           Datum:             Podpis  

XXX 

 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji ☐   Zamítám ☐ 
  

Jméno:           Datum:             Podpis   

XXX 

 

 

Přílohy:  

Soupis méněprací 



poř.č
.pol. kód položky název položky měrná 

jednotka

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 
množství

ZL 
vícepráce 
množství

ZL 
méněpráce 
množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena celkem 
bez DPH (Kč)

ZL cena 
víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 
méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění změny

20 429172111 Výroba ocelových prvků pro opravu mostů šroubovaných 
nebo svařovaných do 100 kg kg 914,200 -914,200 0,000 914,200 0,000 69,10 -63 171,22 0,00 63 171,22 dle původní smlouvy

21 429172211 Montáž ocelových prvků pro opravu mostů šroubovaných 
nebo svařovaných do 100 kg kg 914,200 -914,200 0,000 914,200 0,000 32,12 -29 364,10 0,00 29 364,10 dle původní smlouvy

22 135308160.R ocel široká jakost S235 J2+N t 0,960 -0,960 0,000 0,960 0,000 26 500,00 -25 440,00 0,00 25 440,00 dle původní smlouvy

23 429172121 Výroba ocelových prvků pro opravu mostů nýtovaných do 
100 kg kg 457,100 -457,100 0,000 457,100 0,000 89,84 -41 065,86 0,00 41 065,86 dle původní smlouvy

24 429172221 Montáž ocelových prvků pro opravu mostů nýtovaných do 
100 kg kg 457,100 -457,100 0,000 457,100 0,000 32,74 -14 965,45 0,00 14 965,45 dle původní smlouvy

25 135308300.R ocel široká jakost S235J2+N t 0,480 -0,480 0,000 0,480 0,000 27 600,00 -13 248,00 0,00 13 248,00 dle původní smlouvy
26 309252910.R šroub vysokopevnostní HRC ks 400,000 -400,000 0,000 400,000 0,000 112,00 -44 800,00 0,00 44 800,00 dle původní smlouvy

30 938905109 Údržba OK mostů - jednotlivá výměna nýtu za nýt počtu 
přes 50 do 100 kusů kus 100,000 -100,000 0,000 100,000 0,000 368,58 -36 858,00 0,00 36 858,00 dle původní smlouvy

-268 912,64 0,00 268 912,64Celková cena v PS, SO (Kč)

Změnový list: 2
Název stavby: Oprava mostů v úseku Týniště nad Orlicí - Potštejn
Název PS, SO: SO 01.1 Stavební část Most v km 53,696 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1104110

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 2961c9dc-4c82-40d7-b173-4f68a6068c4f

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 18.09.2020 07:40:02


		2020-09-18T05:40:06+0000




